
ČIVAVA: DLOUHOSRSTÁ A KRÁTKOSRSTÁ

inzerce

 
Čivava je nejmenším psem na světě (podobné míry má 

pouze pražský krysařík) - jeho ideální váha je 0,9-2,7 kg. Ale 
mnoho psů, kteří jsou výbornými mazlíčky váží méně či více, 
než určuje standard. Navzdory své váze však čivavy samy sebe 
za malé psy rozhodně nepovažují. Myslí si, že jsou ohromné a 
každému to dávají patřičně najevo. Pro čivavu je typické, že 
začne dorážet a vrčet třeba na dobrmana, který se k ní - při 
troše štěstí - bude chovat opovržlivě.

Přestože se čivavy snášejí s jinými domácími mazlíčky, lépe 
jim vyhovuje, jestliže mají svého pána, kterého zbožňují, jen-
om pro sebe. Štěně nebo nově přinesený pejsek bude potře-
bovat jenom chvilku, aby si získal vaši naprostou důvěru a je 
mu přímo předurčeno stát se nejdůležitějším členem domác-
nosti. Může být sice malý, ale je nanejvýš inteligentní.

Čivava získala své jméno podle stejnojmenného mex-
ického státu (Chihuahua) a byla známa jako posvátný pes 
Inků. Je pravděpodobné, že na vzniku roztomilé čivavy se 
podíleli naháči, kteří se do Jižní Ameriky dostali pravděpodob-
ně z Číny.

KRÁTKOSRSTÁ A DLOUHOSRSTÁ

Čivavy se vyskytují jak krátkosrsté, tak dlouhosrsté a záleží 
jen na vás, pro jakou varietu se rozhodnete. Některým lidem 
se líbí krátkosrstí psi, jiní mají slabost pro půvab dlouhosrstých, 
někdo má prostě rád hezký kožíšek, který může kartáčovat. 
Obě variety se mezi sebou kdysi mohly křížit, takže je možné, 
že se v jednom vrhu objeví jak krátkosrstá, tak dlouhosrstá 
štěňata. Zdroj:  SVĚT PSŮ

Nakladatelství Svojtka&Co.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Povaha: Oddaný, velmi inteligentní,  

     vynikající miniaturní hlídač.
Výcvik: Nemyslete si, že čivavy jsou jen
na nošení. Sice se nosí rádi, ale budete   

     překvapeni, jak moc mají rády procházky.
Péče: Kartáčujte ji jemným kartáčem a stírejte 
sametovým hadříkem nebo semišem - srst se 
potom bude lesknout.
Krmení: l/3 až '/2 masové konzervy
(400gramové) a přiměřené množství sušenek.
Průměrný věk: mohou se dožít vysoko
nad deset let, ale u zvláště drobných jedinců  

     je to spíše výjimka. 
Vady: Sklopené nebo ohnuté uši.

V současnosti toto křížení není dovolené a pro každou va-
rietu je samostatná výstavní třída. V současnosti jsou pop-
ulárnější čivavy dlouhosrsté.

Čivavy se vyskytují v celé řadě barev a směsi barev, včetně 
modré a čokoládové. Oči jsou tmavé nebo -v případě 
čokoládového zbarvení - červené. U světlých barev jsou dovo-
leny i světlé oči.

TV PROGRAM

 6.30 Powerpuff Girls        
  Americký animovaný seriál (2016) 
 6.45 Transformers: Roboti v   
  utajení (2)        
  Americký animovaný seriál (2014) 
 7.15 M*A*S*H (159)  
  Americký válečný seriál (1972-1982).  
 7.45 M*A*S*H (160)  
  Americký válečný seriál (1972-1982).  
 8.15 Autosalon        
        Světové novinky, nelítostné testy,   
  koncepty budoucnosti
        v tradičním motoristickém magazínu  
 9.35 BIKESALON        
  Magazín Bikesalon je novou biblí pro  
  české cyklisty. Zahrnuje předvádění a  
  testování všech druhů kol, příslušenství,  
  doplňků i oblečení 
 10.00 Prima Partička        
  Sledujte show, která srší humorem, 
  improvizací a neskutečnými momenty.
 11.00 Máme rádi Česko        
  V roli kapitánů se opět proti sobě  
  postaví Jakub Prachař a Martin Dejdar.  
 12.45 Policajti z centra (5)        
        Jiné světy
  Česko-slovenský kriminální seriál (2012).  
 13.55 Vraždy v Midsomeru X  
        Smrt a prach
        Šéfi nspektor Barnaby řeší vraždu 
  doktora Delaneyho, kterého někdo 
  srazil na silnici. Při vyšetřování se zjistí, 
  že oběť zemřela omylem, protože vrah 
  měl políčeno na doktorova kolegu...
        Britský kriminální seriál (2006). 
 16.00 Zná ji jako svý boty  
  Sestry Cameron Diazová a Toni Colletteová 
  jsou si tak nepodobné, jak jen to jde. 
  Přesto ale k sobě pod vlivem nečekaných 
  událostí postupně nalézají cestu...  
  Americká romantická komedie (2005).
 18.55 Zprávy FTV Prima    
 19.25 Krimi zprávy    
 19.40 Divošky    
 19.55 TOP STAR    
 20.15 V.I.P. Vraždy II (4)        
        Poslední kapka šílenství
  Detektivní seriál (2017).
 21.35 Krvavá minulost        
  Bývalý ruský gangster Ruslan se nyní 
  živí psaním knih. Jeho dcera si má 
  brát syna ruského mafi ána a Ruslan 
  jede na svatbu. Ve slavnostní den se 
  Ruslan dozvídá, že dcera i bývalá žena 
  byly zavražděny. Musí se tak vrátit ke 
  starým praktikám, aby je pomstil... 
  Americký akční fi lm (2009). 
 23.45 Pád do tmy 2       
         Sarah se jako jediná dostala z labyrintu 
  podzemních chodeb. V naději, že si 
  vzpomene, co se vlastně stalo, se přidá
        k záchrannému týmu a vrátí se 
  hluboko do podzemí... 
  Britský horor (2009). 
 1.30 Vraždy v Midsomeru X  
  Britský kriminální seriál (2006). 
 3.00 Kazatelovy hříchy        
  Americký thriller podle skutečné   
  události (2013).

21.35
Krvavá minulost

akční fi lm


